МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИИСКОИ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования

<Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева)
(РХТУ им. ff.И. Менделеева)

,r&/r, /4 ZO// r.

прикАз

Москва J\b ,/J-l9 со"

Об установлении стипендий
в 2018-2019 учебном году

На основании решения Ученого совета

ПРИКАЗЫВАЮ:
Университета от <21> ноября2018 г.:

l. Установить с 01 сентября2018 года следующие размеры стипендий:

- базовой государственной академической стипендии студентам-2 500,0 рублей
в месяц;

- государственноЙ социальноЙ стипендии студентам, - 3 00010 рублеЙ в месяц;

- государственной стипендии аспирантам по программам подготовки научно-
педагогических кадров (за искJIючением государственной стипендии
аспИрантам, обучающимся по образовательным программам подготовки
научно-педагогических кадров по техническим и естественным направлениям
подготовки согласно перечню, который устанавливается Министерством
образования и науки Российской Федерации) - 3 50010 рублей в месяц;

- размер государственной стипендии аспирантам по программам подготовки
научно-педагогических кадров по техническим и естественным направлениям
подготовки согласно перечню, который устанавливается Министерством
образования и науки Российской Федерации - в размере 8 000,0 рублей в
месяц.

2. Финансирование расходов осуществлять из средств федерального бюджета -

Субсидии в целях выплаты стипендии обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам. адъюнктам, аспирантам) а также осуtltествления выплат
воспитанникам воинских частей.

Ректор J мАжугА